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مرور سیستماتیک جامع به منظور استخراج عوامل مؤثر 

 آموزانبر پیشرفت تحصیلی دانش

 3، محمدمهدی ایزدخواه2، جواد طیبی1ملیحه نیک سیرت

 پژوهشی  نوع مقاله:19/09/1402تاریخ پذیرش:04/08/1401  :تاریخ دریافت
 

 چكیده

نظام آموزش و پرورش قلمداد شده که متأأر ر از ترین اهداف آموزان، یکی از مهمپیشرفت تحصیلی دانش
ریزی جهت بهبود وضعیت عوامل متعددی است. شناسایی عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی، به منظور برنامه

شود. هدف این ریزی آموزشی محسوب میهای اصلی  مدیران برنامهآموزان یکی از دغدغهتحصیلی دانش

 آمأأوزان اسأأت.  تعأأدد مأأؤ ر بأأر پیشأأرفت تحصأأیلی دانأأشپأأژوهش، شناسأأایی و اسأأتورال عوامأأل م

این پژوهش از نوع کاربردی، به روش ترکیبی شامل دو مرحله کیفی و کمی است. روش تحقیق در مرحله 
کیودا نسوه ها از نرمو تحلیل دادهکیفی از نوع تحلیل سیستماتیک است. برای تجزیه    2018افزار مکس 

دهن تحقیق که در ادامه بوش کیفی است شامل تجزیه  استفاده شده است. بوش دوم ای ا و تحلیل کمی دا ه

عامل اصلی مؤ ر بر پیشرفت  10ای از تحلیل سیستماتیک انجام شده، منجر به استورال مجموعه. است

تحصیلی شامل عوامل فردی، خانواده، سیستم آموزش و پرورش، متغیرهای برون فردی، رقابت، متغیرهای 
ای، و عوامل فرهنگی شد. در این بین، از تجزیأأه و مل محیطی، رسانه، عوامل درون مدرسهموقعیتی، عوا

ا رتأأرین عامأأل در تحلیل کمی این نتیجه حاصل شد که عوامل فردی ا رگذارترین و عوامل فرهنگی کم
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 مقدمه   -1

آموزان تحت تر یر عوامل موتلف فردی، اجتماعی و خانوادگی انگیزه های اخیر، دانشدر سال

ها و چندانی برای بهبود وضعیت درسی و داشتن عملکرد مطلوب در مدارس ندارند. پژوهش

ین آموز را مدنظر قرار دادهدانشتحقیقات پیشین تعدادی از عوامل موتلف دخیل بر عملکرد  اند. با ا
آموزان را با نظرسنجی از خبرگان همان وجود تحقیقاتی که عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی دانش

اند، محدود است. به منطقه و همچنین بررسی کامل ادبیات موجود به صورت جامع بررسی کرده

های آموزان، شبکهد مودر در بین دانشعنوان نمونه، عوامل نوظهوری نظیر افزایش مصرف موا

اند. در این مطالعه عوامل مؤ ر بر های روز به ندرت مورد بررسی قرار گرفتهاجتماعی و تکنولوژی
آموزان از طریق مطالعه کیفی و همچنین بررسی جامع ادبیات موجود پیشرفت تحصیلی دانش

ها و مشاوره مورد گیریاند تا در تصمیمبندی شدهتعیین شده و این عوامل از لحاظ اهمیت، رتبه

 استفاده قرار گیرند.  
ها و شناسایی مرور سیستماتیک یکی از انواع روش تحقیق کیفی است که برای بررسی پدیده

ویژه زمانی مفید است که گیرد. این روش بهها بر اساس ادبیات پژوهش مورد استفاده قرار میمقوله

مند پدیده مورد مطالعه غنی باشد. در چنین شرایطی با روش نظامادبیات پژوهش در زمینه 
بندی و تلویص نمود. ابزار اصلی های زیربنایی پدیده مورد مطالعه را شناسایی، طبقهتوان مقولهمی

ای است. به دلیل بمباران اطلاعات، مطالعات ها در این روش مطالعات کتابوانهگردآوری داده

دادن زمان و سرمایه و شناسایی نیازهای در نتایج مطالعات، ازدست ضعیف، تناقضات موجود 

پژوهشی، مطالعات مروری ضروری هستند. از خصوصیات اصلی مرور سیستماتیک این است که 
شود و در ابتدا بسیار گسترده و دارای پایایی بالا یعنی تکرارپذیری است و در چند مرحله انجام می

شود. این روش مطالعه، ابزاری قوی برای راحل آخر اختصاصی میبا حساسیت بالا است و در م

های تحقیق مورد جانبه و تحلیل مطالعات مرتب برای پاسوگویی به پرسشمطالعه و تشویص همه
های کاربردی که پدیده مورد مطالعه را به کار مند پژوهشنظر است. در این روش، مرور نظام

 شود.اند، انجام میگرفته

یی که ادبیات علمی تولید شده پیرامون موضوع پیشرفت تحصیلی بسیار زیاد و ادبیات از آنجا

گردد تا تمام پژوهش در این زمینه غنی است، مرور سیستماتیک روش کارآمدی محسوب می
آوری شواهد تجربی مطابق یک پروتکل مشوص را جهت پاسوگویی به سؤال تحقیقی خاص جمع

ها نتایج حاصل از مطالعات قبلی در یک زمینه مشوص خلاصه ژوهشکند. از آنجایی که در این پ

 شوند.  شوند، مرورهای سیستماتیک معمولاً به عنوان شواهد با کیفیت بالا در نظر گرفته میمی
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به دلیل مطالعات گسترده قبلی و وجود اطلاعات فراوان و سابقه پژوهشی طولانی و از طرفی وجود 

العات موجود، جلوگیری از فوت زمان و سرمایه در کشف و شناسایی برخی تناقضات در نتایج مط 
تر و مؤ رتر، استفاده از روش مرور سیستماتیک به عنوان یک روش کاربردی دارای عوامل کلیدی

ها و شواهد قبلی را بررسی و با حساسیت بالایی  ای همه دادهتواند به طور گستردهپایایی بالا که می

پدیده مورد نظر را شناسایی و استورال نماید، روشی ضروری، مؤ ر و کاربردی  عوامل و ابعاد همه
های اصیل قبلی و استفاده از تمامی پژوهش مند، مبتنی بر. بنابراین مرور نظامدروبه شمار می

جانبه ابعاد و عوامل پدیده، از اعتبار و اهمیت بالایی برخوردار شواهد با کیفیت بالا و تشویص همه

 است.

ریزی جهت شناسایی عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی، به منظور برنامههدف اصلی این پژوهش 
های آتی مقاله به این شرح است که در بوش دوم شدهی بوبهبود وضعیت تحصیلی است. سازمان

های مقاله های پژوهش آورده شده است. در نهایت یافتهمقاله روش پژوهش و  در بوش سوم یافته

بندی شده و نتایج اصلی ارائه گردیده است. همچنین پیشنهادهایی برای در بوش چهارم، جمع
 تحقیقات آتی پیشنهاد شده است. 

 روش پژوهش  -2

روش تحلیل سیستماتیک پیشنهادی جهت استورال عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی به صورت 

 زیر است:  

 های تكراریهای علمی و حذف یافتهمرحله اول: شناسایی و استخراج مقالات از پایگاه

های اطلاعاتی های منتشر شده و استورال مقالات از پایگاهدر مرحله نوست برای شناسایی مقاله

های »پیشرفت ایرانی و خارجی استفاده گردید. در هر پایگاه، جستجوی پیشرفته با کلیدواژه

های اطلاعاتی مورد بررسی عبارت آموز« صورت گرفت. پایگاهتحصیلی«، »عوامل مؤ ر«، »دانش
 ند از بود

 پایگاه پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران معروف به ایرانداک •

 پایگاه اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی وابسته به جهاد دانشگاهی •

 انسانی و مطالعاتانسانی وابسته به پژوهشگاه علومپرتال جامع علوم •

 (ISCپایگاه استنادی علم جهان اسلام ) •

 الزویرپایگاه اطلاعات خارجی  •

 پایگاه اطلاعات خارجی اشپرینگر •
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 پایگاه اطلاعات خارجی وایلی •

 پایگاه اطلاعات خارجی تیلور و فرانسیس •

 پایگاه اطلاعات خارجی سیج •

 پایگاه اطلاعات توصصی خارجی امرالد  •

 و پایگاه اطلاعات توصصی خارجی اریک.   •

ا عبارات مرتبط استفاده شده هایی که در عنوان، چکیده یا واژگان کلیدی آنهبا جستجوی مقاله

های است، مرور سیستماتیک آغاز شد. برای تعیین اسناد مورد تحلیل، ابتدا جستجو در سامانه

اطلاعات ملی انجام شد. در سامانه گنج پایگاه اطلاعات علمی ایران، جستجوی پیشرفته با 
رفت و در یک بازه آموز« صورت گهای »پیشرفت تحصیلی« + »عوامل مؤ ر« + »دانشکلیدواژه

 سند نمایش داده شد.    13تعداد    1402الی    1391سال اخیر از   11زمانی  

های خارجی با استفاده از موتور جستجوی گوگل در گام دوم جستجوی مقالات در پایگاه
انجام گرفت. کلیدواژگان موتلفی به کار گرفته شد و در هر بار مقالات موتلف نمایش داده 4محقق

مقاله مربوط به سال   130عبارت »عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی« جستجو شد و تعداد شد. ابتدا 

مرتبط با کلیدواژه فوق نمایش داده شد. همچنین   2021سند مربوط به سال   233و تعداد   2022
تا  2000های سند حاصل گردید. این مقالات در بازه زمانی بین سال ۶1در پایگاه الزویر تعداد 

 )بیست سال اخیر( ترلیف شده بود.    2022

 مرحله دوم: غربالگری 

های غیرمرتبط است. های مرتبط و نزدیک به موضوع و حذف مقالهغربالگری به معنای انتواب مقاله

هدر این مرحله از بین همه مقالات مشاهده شده، به دقت عنوان مقاله، کلیدواژه ها، ها و چکیده مقال

اط به موضوع و نزدیکی با محتوای موضوع پژوهش، بررسی و کاوش شده و مطالعه و از نظر ارتب
آموزان تعداد زیادی از مقالات حذف گردید. علت حذف این مقالات به علت عدم ارتباط به دانش

 دوره عمومی و متوسطه بود و یا مضمون مقاله و اهداف آن با هدف این پژوهش متفاوت بود.

 مرحله سوم: غربالگری مجدد

 
4 http://scholar.google.com 
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گیری مرحله نهایی غربالگری، مقالات با دقت بیشتر مطالعه و بررسی شده و مقدمه و نتیجه در

های تر انتواب و مقالهتر و همگونهای مرتبطهای غربال شده مرحله قبل مطالعه و مقالهمقاله
 نامربوط حذف گردیدند.

 مرحله چهارم: ارزیابی نهایی

ه از مرحله پیش و مقایسه اهداف و مقاصد نویسندگان آنها با ماندهای باقینهایتاً با مطالعه مقاله

د    100ها از گردونه تحلیل حذف و حدود  اهداف این پژوهش، باز هم تعدادی از مقاله ن مقاله باقی ما

در نهایت نتایج جستجو در پایگاه ای داده [.110-۵که تحلیل محتوا بر روی آنها صورت گرفت ]
سال  ۶بیان شده است.  در این جدول مقالات  1تحقیق در جدول  هایموتلف بر اساس کلیدواژه

اخیر که بیشترین ارتباط را با موضوع پژوهش داشته اند در پایگاه های داده متفاوت گزارش شده 

 است.

 های مورد بررسی و نتایج جستجو بر اساس کلیدواژه های تحقیق: پایگاه1جدول  

 نام پایگاه و آدرس

تعداد 

مقاله 

1401 

تعداد 

مقاله 

1400 

تعداد 

مقاله 

1399 

تعداد 

مقاله 

1398 

تعداد 

مقاله 

1397 

تعداد 

مقاله 

139۶ 

 رانیاطلاعات ا یپژوهشگاه علوم و فناور گاهیپا
irandoc.ac.ir 

2 4 1 1 1 4 

 یجهاد دانشگاه یاطلاعات علم گاهیپا
sid.ir 

4 3 ۶ 2 1 2 

 یجامع علوم انسان پرتال

 ensani.ir: تیسا آدرس
3 2 3 2 2 1 

 (ISCعلم جهان اسلام ) یاستناد گاهیپا
isc.gov.ir 

2 1 1 2 1 1 

 یعلوم اسلام یوتریکامپ قاتیمگز: مرکز تحق نور
noormags.com 

3 2 1 4 3 1 

 رکتیدا نسیسا
www.sciencedirect.com 

2 3 1 1 1 0 

 اسکوپوس
Scupus.com 

2 1 2 1 3 1 

 امرالد
Emerald.com 

1 1 2 1 1 1 

 نگریپرشا
Springer.com 

0 0 0 0 0 0 



 1402، پاییز 3نشریه مهندسی سیستم و بهره وری، سال سوم، شماره 

117 

 

 مرحله پنجم: تحلیل محتوا

مرحله بعد از انتواب اسناد در تحلیل سیستماتیک، تحلیل محتوا است. در اجرای این مرحله از 

افزار مکس شده در نرمافزار اختصاصی تحلیل محتوای کیفی استفاده شد. ابتدا اسناد گردآورینرم

رتباطی کیودا فراخوانی و محتوای هر سند با دقت بازخوانی شد و هر مفهوم یا عبارت با توجه به ا
 بندی شد. گذاری و طبقهکه به موضوع تحقیق داشت با یک عنوان مشوص به نام کد، نام

ای مجزا در ای دارد و کدهای تعیین شده در پنجرهکیودا برای این کار کلیدهای ویژهافزار مکسنرم

شناسایی کد   1103گیرد. در مجموع در مرحله اولیه کدگذاری تعداد دسترس کاربر قرار می
گردید. در مرحله بعد کدگذاری محوری انجام گرفت به این صورت که کدهای نزدیک به هم و با 

بندی تری تحت عناوین و کدهای جدیدی دستهتر و انتزاعیمعانی مشترک در قالب مضامین کلی

ره انجام ها به طور مستمر با مرور چندبابندیشدند. فرایند بازبینی و اصلاح کدها و پالایش دسته

مؤلفه اصلی و کلیدی  7قبول حاصل گردید. در این مرحله شد تا در نهایت ترکیبی مناسب و قابل
مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی تعیین شد. آخرین مرحله کدگذاری تحت عنوان کدگذاری بسته یا 

بندی تری دستهانتوابی، به این صورت انجام گرفت که هر یک از مفاهیم در قالب مقولات انتزاعی

ها بیانگر شدند و به هر یک از این مقولات، کد و عنوان جدیدی اختصاص داده شد. این مقوله
 آموزان هستند.عوامل اصلی مؤ ر در پیشرفت تحصیلی دانش

 های پژوهش یافته -3

های کیفی و و تحلیل دادهاین پژوهش در دو مرحله صورت گرفت. در مرحله نوست، تجزیه 

ای و مقالات  ر بر پیشرفت تحصیلی با مطالعه ادبیات نظری و اسناد کتابوانهاستورال عوامل مؤ

افزار ویژه آماری به نام مکس کیودا که مناسب اخیراً منتشر شده انجام شد. برای این منظور از نرم
 2018افزار مکس کیودا تحقیقات کیفی است، استفاده گردید. اسناد و مقالات مورد نظر در نرم

و تحلیل افزار انجام شد. از تجزیه بندی کدها در محیط این نرمو فرایند استورال و طبقه فراخوانی

ها و شده، مقولهآوریهای جمعای )باز، محوری، گزینشی( دادهمرحلهمجموعه اسناد و کدگذاری سه
 آموزان شناسایی و استورال شد.  عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی دانش

ها، اطلاعات و جداول و نمودارهای خروجی حاصل شد ای دادهمرحلهذاری سهپس از مطالعه و کدگ

آموزان بعد  که در ادامه ارائه شده است. مدل اولیه و مفهومی عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی دانش

 نمایش داده شده است.   1از حذف جزئیات در شکل
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 .تحصیلیمدل اولیه و مفهومی عوامل مؤ ر بر پیشرفت -1شکل 

، روابط بین متغیرها و عوامل مؤ ر بر Maxmapمنوی مکس کیودا، از طریق افزار نرمهمچنین در 

 مشوص گردید. 1پیشرفت تحصیلی به صورت نمودار شکل  
 3شکل علاوه بر این، روابط بین متغیرها و عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی به صورت نمودار 

زیر عوامل اصلی مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی و فراوانی هر عامل    2 مشوص گردید.همچنین در جدول

 بندی شده است.جمع
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 مدل کلی تمامی کدهای شناسایی شده مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی  -1شکل 
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 نمودار درختی عوامل و مؤلفه های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی.  -3شکل 
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 .لیست عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی و فراوانی هرکدام :2جدول  
 درصد فراوانی فراوانی 

 ۵0/43 224 عوامل فردی

 79/13 143 متغیرهای برون فردی

 2۶/11 71 خانواده

 77/27 ۵8 سیستم آموزش و پرورش

 72/2 14 عوامل محیطی

 ۵8/0 3 رسانه

 19/0 1 های اجتماعیشبکه

 19/0 1 فرهنگ محلی -عوامل فرهنگی 

 100 ۵۶9 جمع

 

 

 

 های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد فردی. مؤلفه  -4شکل 

 -های اجتماعی و فضای مجازی به همراه عوامل فرهنگی ، شبکه2برطبق نتایج حاصل از جدول 

فرهنگ محلی کمترین تر یر بر پیشرفت تحصیلی را نسبت به دیگر عوامل دارند. علاوه بر این، 
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عوامل فردی دارای بیشترین تر یر بر پیشرفت تحصیلی است. در ادامه برای هر یک از عوامل اصلی 

عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد  4ح شده است. شکل زیر عوامل مؤ ر استورال و تشری

 دهد.  فردی و میزان اهمیت هر یک از آنها را نمایش می

 خلاصه شده است.  3آموزان از منظر خانواده در جدول  زیر عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی دانش

 .دههای مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد خانوافراوانی و درصد مؤلفه -3جدول  
 درصد فراوانی عامل شناسایی شده مؤلفه

 ابعاد فیزیكی خانواده

 سن والدین

 ابعاد و بزرگی خانواده و تعداد فرزندان 91/10 ۶

 فرزند چندم بودن در خانواده

 فرهنگ

 فرهنگ حامی تحصیل دانش

7 73/12 
 خوانی در خانوادهفرهنگ مطالعه و کتاب

 خواندندرسفرهنگ و نگرش مثبت به  

 ریزی تحصیلیعادت به مطالعه و برنامه

 سبک زندگی

 دوستسبک زندگی خانواده دانش

12 82/21 

 نگرش والدین به تحصیل دانش

 سبک فرزندپروری

 فضای روانی و عاطفی آرام و صمیمی

 اخلاق و پیگیروالدین منطقی، خوش

 عدم وجود تنش و درگیری

 مشاركت

 مشارکت والدین در امور تحصیلی

 حمایت والدین و مشارکت در یادگیری و آموزش 27/7 4

 پیگیری مسائل آموزشی و اهمیت به یادگیری

 روابط

 روابط والدین با یکدیگر

 رابطه والدین و فرزندان 27/7 4

 ساعات اشتغال والدین

 پایگاه اقتصادی خانواده

 موقعیت شغلی والدینمقام و  

 دسترسی به امکانات و تجهیزات آموزشی و کتاب کمکی ۵۵/14 8

 وضع مالی و اقتصادی

 تحصیلات

 سطح سواد و تحصیلات پدر 

 سطح سواد و تحصیلات مادر  4۵/2۵ 14

 تحصیلات سایر اعضای خانواده

 100 ۵۵  جمع

، زیر ۵سومین عامل کلیدی در پیشرفت تحصیلی، متغیر نظام آموزش و پرورش است. در شکل  

 های نظام آموزش و پرورش ارائه شده است.متغیر
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 های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد نظام آموزش و پرورش.  مؤلفه  -۵شکل 

های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی ذیل عوامل آمده است، مولفه 8و  7، ۶در نموداری که در شکل 

های ارتباطی و اصلی متغیرهای برون فردی، عوامل محیطی، عامل رسانه، عوامل فرهنگی و شبکه

 فضای مجازی گزارش شده است.  

 
 های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد متغیرهای برون فردی. مؤلفه  -۶شکل 
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های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد  فراوانی و درصد مؤلفهجدول   -4جدول  

 .عوامل محیطی
 درصد فراوانی   مؤلفه

 عوامل اجتماعی 
 حمایت اجتماعی از تحصیل علم و دانش

 نگرش اجتماعی به تحصیلات دانشگاهی  12/ ۵ 1

 وجود جامعه دانشی یا کارگری

 عوامل اقتصادی

 منطقهسطح رفاهی و امکانات  

 سطح اقتصادی منطقه و درآمد خانوارها 2۵ 2

 نوع درآمدهای افراد )بیشتر اشتغال توصصی یا غیرتوصصی(

 محیط زندگی و بوم  
 محیط مسکونی در محیط علمی و توصصی 

 محیط زندگی  ۶2/ ۵ ۵

 منطقه مسکونی با جمعیت پرتراکم

 100 8  جمع

 

 

 های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد رسانه.  مؤلفه  -7شکل 
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 های مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی در بعد عوامل فرهنگی. مؤلفه  -8شکل 

 بحث و نتیجه گیری   -5

در این پژوهش با استفاده از روش تحلیل سیستماتیک، عوامل کلیدی و زیر عوامل مؤ ر بر پیشرفت  

آموزان استورال شده است. تحلیل سیستماتیک عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی تحصیلی دانش
 نشان داد که عوامل اصلی 

 عوامل فردی •

 خانواده •

 سیستم آموزش و پرورش •

 متغیرهای برون فردی •

 رقابت •

 متغیرهای موقعیتی •

 عوامل محیطی •

 رسانه •

 ایعوامل درون مدرسه •

 فرهنگ محلی-عوامل فرهنگی  •

از عوامل اصلی مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی هستند. در این بین، عوامل فردی، خانواده، سیستم 

آموزش و پرورش و متغیرهای برون فردی فاکتورهایی هستند که بیشتر مورد ترکید متوصصین 
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قرار گرفته است. همچنین برای هر یک از عوامل کلیدی، زیر عوامل آنها استورال شده است. در 

فردی، هوش و استعداد بیشترین فراوانی را داشته است. همچنین در بعد فرهنگی،  بعد عوامل
ای دارای کمترین فراوانی است. طیف وسیع و پراکنده عوامل استورال های قومی و قبیلهانگیزه

آموزان بسیار بینی پیشرفت تحصیلی دانشدهد که پیششده مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی نشان می

ریزی در جهت پیشرفت تحصیلی آنها نیازمند مدلی جامع است که د و برنامهپیچیده خواهد بو
آموز را ضمن درنظرگرفتن همه عوامل مؤ ر، با دقت مناسبی بتواند، پیشرفت یا افت  تحصیلی دانش

 های آتی دنبال خواهد شد.  بینی نماید که در پژوهشپیش

 تشكر و قدردانی

تبط و مورد حمایت اداره کل آموزش و پرورش استان این مقاله برگرفته از طرح پژوهشی مر

دانند از تمامی همکاران در اداره وسیله نویسندگان مقاله بر خود لازم میخراسان جنوبی است. بدین
 آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی کمال تشکر و قدردانی را داشته باشد.  

 تعارض با منافع

 اقد هرگونه تعارض منافع بوده است.بنابر اظهار نویسندگان مقاله حاضر ف

 منابع  
(. بررسی عوامل مؤ ر بر پیشرفت 1392ابوالقاسمی، مهدی. میرالی رستمی، ام کلثوم. پیرعلی، مصطفی ) [1]

. ۶4-84، 8۵تحصیلی دانشجویان دانشکده های فنی. آموزش مهندسی ایران، شماره 
2013.3596/ijee.10.22047https://doi.org/ 

( مقدمه ای بر مرور سیستماتیک ا ر جمعی از 1398گوگ، دیوید. الیور، سندی. توماس، جیمز. ) [2]

 . دانشگاه تربیت مدرس. تهران، ایراننویسندگان انتشارات تربیت مدرس. ترجمه عادل آذر و سعید جهانیان. انتشارات 

آموزان: مرور (. بررسی عوامل مؤ ر بر اهمال کاری تحصیلی دانش1400حیدری، لیلا. نریمانی، محمد. ) [3]

 سیستماتیک. کنفرانس بین المللی علوم تربیتی، روانشناسی، علوم ورزشی و تربیت بدنی.

ی بر پیشرفت تحصیلی دانشجویان فوریت (. تر یر آموزش مهارت های تحصیل1394اطاقی، معصومه. ) [4]

. 2۶9-274، صص ۵(8پزشکی. نشریه راهبردهای آموزش )راهبردهای آموزش در علوم پزشکی(، )
4.3.150/acadpub.aums.10.18869 

ساختار شبکه های عصبی مصنوعی برای پیش بینی  (. بررسی139۶آزماینده، انسیه. بمقانی، محمدرضا. ) [۵]

چهارمین کنفرانس بین المللی مطالعات نوین در علوم کامپیوتر و فناوری  آموزان یا دانشجویان،عملکرد تحصیلی دانش

 مشهد. اطلاعات،

https://doi.org/10.22047/ijee.2013.3596
http://dx.doi.org/10.18869/acadpub.aums.4.3.150
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کیوی، میترا. آوری، حمیرا. نجفی پاریزی، غلامعلی. کبیر، کوروش. ساداتی، لیلا. کهن، محمود. رحیم زاده  [۶]

(. بررسی عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی دانشجویان دانشکده پیراپزشکی در دانشگاه علوم پزشکی البرز در 1394)

 4.3.150s./acadpub.aum0.18869. 1۵0-1۵۶صص  3(4، نشریه دانشگاه علوم پزشکی البرز، )1392سال 

(. اهداف پیشرفت عملکرد تحصیلی: نقش واسطه ای 1393بانشی، علیرضا. صمدیه، هادی. اژه ای، جواد. ) [7]

 381-392. صص4(18هیجانات تحصیلی و خودتنظیمی. نشریه مجله روانشناسی، )

هدایت (. ارایه مدلی برای شناسایی عوامل مؤ ر در 1394بهادر، حمید. علیایی، صغری. باقری، افسانه. ) [8]

آموزان با استفاده ازدرخت تصمیم و شبکه عصبی . تهران، دومین کنگره سراسری فناوریهای نوین ایران تحصیلی دانش

 با هدف دستیابی به توسعه پایدار 

(. پیش بینی پیشرفت تحصیلی 139۶بهجانی زاده، مهرنوش. سلیمی، مهتاب و ایوانی، افشین. ) [9]

انه آنها با استفاده از شبکه های عصبی مصنوعی،سومین کنفرانس بین المللی آموزان از طریق هوش های چندگدانش

 پژوهشهای کاربردی در علوم تربیتی و مطالعات رفتاری و آسیب های اجتماعی ایران، تهران.

(. مقایسه 1393بیگلرخانی، مهدی. شمشیری، مهری. معیاری، اعظم. مقصودی، فهیمه. غفاری، عهدیه. ) [10]

مین همایش کشوری 1۵دانشجویان در زمینه عوامل مؤ ر بر عدم پیشرفت تحصیلی دانشجویان. دیدگاه اساتید و 

 آموزش علوم پزشکی

(. تر یر آموزش مهارت های زندگی بر 1392پاکدامن ساوجی، آذر. گنجی، کامران. احمدزاده، محمود. ) [11]

. 24۵-2۶۵(. صص47) 12آموزان. نشریه رفاه اجتماعی، دوره انگیزش پیشرفت و پیشرفت تحصیلی دانش
-http://refahj.uswr.ac.ir/article1131-1fa.html- 

(. تر یر ذهن آگاهی بر پیشرفت 1397پورپاریزی، معصومه. توحیدی، افسانه. خضری مقدم، نوشیروان. ) [12]

، شماره 4واسطه ای خودپنداره تحصیلی. نشریه پژوهشنامه روانشناسی مثبت، دوره تحصیلی و سازگاری تحصیلی: نقش 

 PPLS.10.22108/2018.111795.1464. 29-43(، صفحه 1۵)پیاپی  3

آموزان سال سوم دوره متوسطه (. بررسی رابطه عزت نفس با پیشرفت تحصیلی دانش1370پورشافعی، ه. ) [13]

 شهرستان قائن، پایان نامه کارشناسی ارشد، دانشگاه تربیت معلم.

(. عوامل مؤ ر بر انتواب رشته 1392پیروی، نامجو. درخشان، فریبا. کریمی، طاهره. آصف زاده، سعید. ) [14]

. 87-90(، صص2) 1۶ن، دوره تحصیلی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی قزوین. مجله علمی دانشگاه علوم پزشکی قزوی
-http://ijme.mui.ac.ir/article2۴7۴-1fa.html- 
(. دوره پیش دبستانی گام 139۵تقی پور، حسینعلی. کشاورز لشکناری، روح اله. یوسف رشیدی، معصومه. ) [1۵]

 المللی پژوهش های نوین در مدیریت، اقتصاد و علوم انسانیاول پیشرفت تحصیلی. کنفرانس بین 

(. دانش محتوایی روشهای معلمی 139۵تقی پور، حسینعلی. کشاورز، روح اله. یوسف رشیدی، علی اصغر. ) [1۶]

آموزان. کنفرانس تحقیقات نوین مدیریت و اقتصاد و حسابداری و علوم انسانی. و تر یر آن بر پیشرفت تحصیلی دانش

 شیراز.

(. رابطه سبک اسناد و انگیزش پیشرفت 1392تمنایی فر، محمدرضا. بشری، مژگان. دشتبان زاده، سمیه. ) [17]

 2۵-41(. صص1۶)۵ با پیشرفت تحصیلی. نشریه علوم رفتاری. دوره

(. رابطه بین اهداف پیشرفت و خودکارآمدی تحصیلی، نقش 1394 مره، سولماز. خضری مقدم، نوشیروان. ) [18]

. 13-20. صص۶(8صیلی. نشریه راهبردهای آموزش )راهبردهای آموزش در علوم پزشکی(، )میانجی درگیری تح
-http://edcbmj.ir/article917-1fa.html- 

http://dx.doi.org/10.18869/acadpub.aums.4.3.150
http://refahj.uswr.ac.ir/article-1-1131-fa.html
http://refahj.uswr.ac.ir/article-1-1131-fa.html
https://doi.org/10.22108/ppls.2018.111795.1464
http://ijme.mui.ac.ir/article-1-2474-fa.html
http://ijme.mui.ac.ir/article-1-2474-fa.html
http://edcbmj.ir/article-1-917-fa.html
http://edcbmj.ir/article-1-917-fa.html
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پنجمین کنگره (. فراتحلیل نقش توانایی ها در پیشرفت تحصیلی. 1394جاودان، فروغ. رحیمی، نشمین. ) [19]

 انجمن روانشناسی ایران

(. تحلیل چندسطحی عوامل سطح دانش آموز و 1397حجازی، الهه. عباسی، فهیمه. مصلحی، حامد. ) [20]

. 71-94صص  ۶7(17آموزان. نشریه نوآوری های آموزشی، )مدرسه بر پیشرفت تحصیلی دانش

20.1001.1.2008۵74۵.1398.30.4.۵.3 

(. پیش بینی پیشرفت تحصیلی بر اساس هوش 1394حسین مردی، علی اصغر. حسین مردی، زهرا. ) [21]

. مجله علمی پژوهان، 1392هیجانی و انگیزش پیشرفت در بین دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن در سال 

 -http://psj.umsha.ac.ir/article97-1fa.html-. 1۵-22ص. ص13(3)

(. بررسی الگوی ارتباطی خانواده با پیشرفت تحصیلی یا رضایت تحصیلی. 1399حسینی ابریشمی، ملیحه. ) [22]

 . 7کنفرانس ملی علوم اجتماعی و روان شناسی ایران. شماره

(. شناسایی عوامل مؤ ر بر مشارکت نوبگان در 1394حسینی سیداحمد. عباسی، رسول. رضایی، رویا. ) [23]

. 2۵-4۵، ۶7(18انی پیشرفت. نشریه مطالعات راهبردی بسیج، )ایر-تدوین الگوی اسلامی

20.1001.1.173۵۵01.1394.18.۶۶.2.2 

ی دانشجویان (. ارزیابی تر یر فرسودگی تحصیلی بر پیشرفت تحصیل1398حسینی لرگانی سیده، مریم. ) [24]

 229-2۵4. صص 2۵( 9نظام آموزش عالی کشور. نشریه مطالعات اندازه گیری و ارزشیابی آموزشی، )

(. مرور ساختارمند و متاآنالیز مفاهیم، کاربردها و محاسبات. 1397اکبر و همکاران )حقدوست، علی [2۵]

 انتشارات گپ. تهران، ایران

(. 139۵اله. خسروی، نیکو. فاضل کلووران، جمال ) حومینیان، داوود. شیخ، محمود. باقرزاده، فضل [2۶]

فراتحلیل و بررسی عوامل مؤ ر در نقش خودکارآمدی با انگیزه پیشرفت تحصیلی. کنفرانس بین المللی پژوهش های 

 . تهران3نوین در مدیریت، اقتصاد و علوم انسانی. شماره 

واکاوی عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی  (. بررسی و139۵خالدی، خدیجه. خالدی، منیژه. خالدی، پروین. ) [27]

 آموزان ابتدایی. همایش کنگره پیشگامان پیشرفتدانش

(. پیشرفت اجتماعی: بررسی میزان اعتماد اجتماعی و 1393خجسته شلمانی، ساسان. شیوازاد، محمود. ) [28]

 ۵ عوامل مؤ ر بر آن در بین دانشجویان. کنگره پیشگامان پیشرفت، شماره:

(. شناسایی عوامل 139۶. حبیبی، مجتبی. جمالی احسان. باقی یزدل رقیه. خلقی حبیبه )خدایی، ابراهیم [29]

مؤ ر در پیش بینی پیشرفت تحصیلی دانشجویان بر اساس اطلاعات تحصیلی مقطع متوسطه و کنکور سراسری. 

 7-33. صص 7(19مطالعات اندازه گیری و ارزشیابی آموزشی. )

(. تر یر آموزش مشاوره تحصیلی گروهی بر بهبود مهارت های 139۵ی. )داورپناه، ابوسعید. نصرت فلاح، عل [30]

 41-۵2، صص 2(۶آموزان دختر. نشریه مشاوره کاربردی، )تحصیلی و پیشرفت تحصیلی دانش

آموزان دختر بندرعباس (. تحلیل عوامل مؤ ر بر انگیزش پیشرفت تحصیلی دانش1391دایری پور، فاطمه. ) [31]

 ن نامه کارشناسی ارشد تحقیقات آموزشی. دانشگاه هرمزگان.با رویکرد چندسطحی. پایا

(. رابطه تصویر 1397دهقانی، محمد. خارا، روح اله. میرابوطالبی، نرجس. حیوی حقیقی، محمدحسین. ) [32]

ذهنی سازمانی با پیشرفت تحصیلی دانشجویان. نشریه راهبردهای آموزش )راهبردهای آموزش در علوم پزشکی(، 

 edcbmj.10.29252/11.02.20. 1۵۶-1۶۶. صفحه 2(11)

https://dorl.net/dor/20.1001.1.20085745.1398.30.4.5.3
http://psj.umsha.ac.ir/article-1-97-fa.html
http://psj.umsha.ac.ir/article-1-97-fa.html
https://dorl.net/dor/20.1001.1.1735501.1394.18.66.2.2
http://dx.doi.org/10.29252/edcbmj.11.02.20
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آموزان. (. تر یر دوزبانه بودن بر پیشرفت تحصیلی دانش1397رحمت زهی، خدانظر. شجاعی فر، زینب. ) [33]

 مطالعات فرهنگی اجتماعیکنفرانس ملی دستاوردهای نوین جهان در تعلیم و تربیت، روانشناسی، حقوق و 

(. فراتحلیل نقش متغیرهای فردی آموزش در پیشرفت تحصیلی. 1394رحیمی، نشمین. جاودان، فروغ. ) [34]

 ۵کنگره انجمن روانشناسی ایران. شماره 

(. عملکرد تحصیلی: نقش اهداف پیشرفت و 139۵رضایی، علی محمد. جهان، فائزه. رحیمی، معصومه. ) [3۵]

. 1۵۵-171، صفحه 42(12وان شناسی تربیتی )روانشناسی و علوم تربیتی(، )انگیزه پیشرفت. نشریه ر
2016.7387/jep.10.22054https://doi.org/ 

(. رابطه انگیزه پیشرفت با پیشرفت تحصیلی در دانشجویان. همایش کشوری 1393رییسون، محمدرضا. ) [3۶]

 1۵ وم پزشکی، شماره:آموزش عل

(. مدل علی پیش بینی پیشرفت تحصیلی دانشجویان آموزش مجازی: 1393زارع، حسین. رستگار، احمد. ) [37]

. 19-32. صص2(3نقش باورهای هوشی، اهداف پیشرفت و هیجان های تحصیلی. شناخت اجتماعی، )

20.1001.1.23456523.1392.1.3.1.6  
سالاری، ارسلان. امامی سیگارودی، عبدالحسین. زائر ابت، فاطمه. شکیبا، مریم. خجسته، مریم. شریفی،  [38]

(. بررسی ارتباط پیشرفت تحصیلی با علاقه به رشته تحصیلی در دانشجویان پرستاری. پژوهش در 1397معصومه. )

 rme.10.29252/10.2.68. ۶8-7۵. صص 2(10آموزش علوم پزشکی، )

(. پیش بینی 1397شعبانی، سمیه. شریفی، حسن پاشا. ابراهیمی قوام، صغری. میرهاشمی، مالک. ) [39]

شوصیتی در دانشجویان علوم پزشکی شهید پیشرفت تحصیلی بر اساس مولفه های مهارتهای تحصیلی و ویژگی های 

  20.1001.1.25886657.1397.5.2.5.0. 27-42(. صص2) ۵روانپزشکی شناخت. بهشتی. روانشناسی و 

از داده کاوی. پایان نامه ارشد. آموزان با استفاده (. پیش بینی عملکرد تحصیلی دانش139۶شفیعی،ریحانه ) [40]

 دانشکده مهندسی کامپیوتر  -موسسه آموزش عالی صفاهان 

بینی پیشرفت (. شناسایی عوامل مو ر در پیش2017حبیبه. )  ,یزدل, خلقیخدایی, حبیبی, جمالی, باقی [41]

اندازه گیری و ارزشیابی مطالعات  .تحصیلی دانشجویان بر اساس اطلاعات تحصیلی مقطع متوسطه و کنکور سراسری
 . .28-1 ,(7)19 .آموزشی

(. مدل یابی پیشرفت 139۶شیوندی چلیچه، کامران. درتال، فریبرز. فرخی، نورعلی. ابراهیمی قوام، صغری. ) [42]

تحصیلی ریاضی برمبنای، ارزش تکلیف، درگیری شناختی، هیجان های پیشرفت و خود نظم جوئی تحصیلی. نشریه 

 1-24، صفحه 30، شماره 8روان درمانی )فرهنگ مشاوره(، دوره فرهنگ مشاوره و 

(. پیشرفت فرهنگی و معنوی: بررسی 1393صادق زاده، سیدمحمد. صادقی، حسین. رحیمی، غلامعلی. ) [43]

 ۵ عوامل اجتماعی مؤ ر بر فرهنگ کار زنان استان مازندران. کنگره پیشگامان پیشرفت. شماره:

رشیدی جهان، حجت. پورتقی، غلامحسین. پاکپورحاجی، آقا امیر.  صفاری، محسن. سنایی نسب، هرمز. [44]

. 13(7(. شادکامی، خودکارآمدی و پیشرفت تحصیلی در دانشجویان. نشریه توسعه آموزش در علوم پزشکی، )1393)

 22-29صص 

در  (. بررسی عوامل مؤ ر1394صفدری ده چشمه، فرانک. دل آرام، معصومه. پروین، ندا. امینیان، فاطمه. ) [45]

پیشرفت تحصیلی از دیدگاه دانشجویان دانشکده پرستاری و مامایی شهر کرد. مجله ایرانی آموزش در علوم پزشکی. 

-http://78,39.3۵.۴۴-article/۴28-1. )ویژه نامه هفتمین همایش کشوری آموزش پزشکی(14، پیوست ۵ دوره

fa.html 

https://doi.org/10.22054/jep.2016.7387
https://dorl.net/dor/20.1001.1.23456523.1392.1.3.1.6
http://dx.doi.org/10.29252/rme.10.2.68
http://dorl.net/dor/20.1001.1.25886657.1397.5.2.5.0
http://78.39.35.44/article-1-428-fa.html
http://78.39.35.44/article-1-428-fa.html
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(. مدل یابی علی پیشرفت تحصیلی 139۶صمدیه، هادی. غلامعلی لواسانی، مسعود. خامسان، احمد. ) [4۶]

دی روانشناختی )روانشناسی و آموزان بر اساس اهداف پیشرفت و هیجان های تحصیلی. نشریه پژوهش های کاربردانش

 JAPR.10.22059/2017.63705. 34-17، 8(2علوم تربیتی(، )

(. تر یر سنجش کارپوشه برانگیزش پیشرفت و پیشرفت تحصیلی 1397عسگری، محمد. عموعموها، فاطمه.) [47]

. ۶3-84، صفحه 8(32ریه اندازه گیری تربیتی، )آموزان پایه سوم ابتدایی. نش دانش
2019.31329.1726/jem.10.22054https://doi.org/ 

آموزان بزرگسال با مدل رش. نوبگان (. اندازه گیری عوامل مؤ ر در تحصیل دانش1399عطائی، شعله. ) [48]

  32-42، صص 22ماره علوم و مهندسی، ش

(. تر یر نگرش تحصیلی و انگیزه پیشرفت در سازگاری. کنفرانس ملی 1397علی خانی، هدی. ) [49]

 دستاوردهای نوین جهان در تعلیم و تربیت، روانشناسی، حقوق و مطالعات فرهنگی اجتماعی

تحصیلی و هوش اخلاقی با (. رابطه خود تنظیمی 1400علیزاده، زهرا. دهقان، فاطمه. پروانه، الهام ) [۵0]

 1۵9-1۶2. 3(1۶پیشرفت تحصیلی. اخلاق در علوم و فناوری. )

(. رابطه پیشایندهای عواطف تحصیلی، هویت 1398فرامرزی، حمید. بهروزی، ناصر. فرزادی، فاطمه. ) [۵1]

(. صص 30)پیاپی  2(8آموزان. نشریه روانشناسی مدرسه، ، )تحصیلی و اهداف پیشرفت با پیشرفت تحصیلی دانش

91-112 .2019.81۵.JSP/10.22098 

(. کیفیت زندگی، سبک زندگی، عملکرد تحصیلی با پیشرفت تحصیلی 139۵فرحبوش، زهرا. کیومرث. ) [۵2]

.ir/articlehttp://edcbmj-1-998-. 17۶-18۵صفحات  3شماره  9دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه اصفهان. جلد 

fa.html 
(. رابطه وجدان تحصیلی با فرسودگی تحصیلی: نقش واسطه گری 1398فضلی، علی. فولادچنگ، محبوبه. ) [۵3]

. 8۵-97. صص3(12اهداف پیشرفت. نشریه راهبردهای آموزش )راهبردهای آموزش در علوم پزشکی(، )
-ttp://edcbmj.ir/articleh1۴70-1fa.html- 
(. ا ربوشی آموزش راهبردهای شناختی و فراشناختی 1392کرمی، بوتیار. اله کرمی، آزاد. هاشمی، نظام. ) [۵4]

 . 1392بر خلاقیت، انگیزه پیشرفت و خودپنداره تحصیلی. ابتکار و خلاقیت در علوم انسانی. 

(. افت تحصیلی در دانشجویان پزشکی به عنوان عامل مؤ ر در آینده 1399)کمالی، فرحناز. رضایی، پروین.  [۵۵]

  jpm.10.29252/7.1.76. 73-79. صص 1(7سلامت جامعه. نشریه طب پیشگیری، )

شرفت تحصیلی: نقش (. سبک های انگیزش و پی1394لطفی عظیمی، افسانه. ابراهیمی قوام، صغری. ) [۵۶]

 247-2۵7. صص43( 11واسطه ای خودپنداشت تحصیلی. نشریه روانشناسی تحولی )روانشناسان ایرانی(، )

(. تمایزگذاری دانشجویان علوم 1398محمدعلیزاده نوبر، سهیلا. مصرآبادی، جواد. مشحونی، شبنم. ) [۵7]

اری تحصیلی و عوامل استرس زا. نشریه طب پزشکی با پیشرفت تحصیلی بالا و پائین بر اساس مولفه های اهمال ک

 200-213. صص4(22جنوب. )

(. عوامل مؤ ر 1394محمدی، الهام. بنادرخشان، همایون. برهانی، فریبا. حسین آبادی فراهانی، محمدجواد. ) [۵8]

. ۶1-۶7، 2(4مقطعی. نشریه آموزش پرستاری، ) -بر انگیزه پیشرفت در میان دانشجویان پرستاری: یک مطالعه توصیفی

fa.html-486-1-http://jne.ir/article  
(. تحلیل عوامل مؤ ر بر پیشرفت تحصیلی دانش اموزان متوسطه روستایی 1392محمودی برام، موسی. ) [۵9]

 ل. شهرستان کوهرنگ.. پایان نامه کارشناسی ارشد رشته توسعه روستائی. دانشگاه یاسو

https://doi.org/10.22059/japr.2017.63705
https://doi.org/10.22054/jem.2019.31329.1726
http://edcbmj.ir/article-1-998-fa.html
http://edcbmj.ir/article-1-998-fa.html
http://edcbmj.ir/article-1-1470-fa.html
http://edcbmj.ir/article-1-1470-fa.html
http://dx.doi.org/10.29252/jpm.7.1.76
http://jne.ir/article-1-486-fa.html
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(. تدوین مدلی به منظور تبیین و پیش 139۶محمودی، حشمت اله. عرفانی، نصراله. محققی، حسین. ) [۶0]

بینی پیشرفت تحصیلی بر پایه نیازهای بنیادین روان شناختی و انگیزش پیشرفت تحصیلی. پژوهش در برنامه ریزی 

 ۶7-80، صص ۵3پی ، پیا2۶( 14برنامه ریزی درسی(، )-درسی )دانش و پژوهش در علوم تربیتی

(. مدل یابی پیشرفت تحصیلی بر 1398مرادی، خدیجه. اسدزاده، حسن. کرمی، ابوالفضل. نجفی، محمود. ) [۶1]

اساس هیجانهای تحصیلی و اشتیاق تحصیلی: نقش میانجی تحول مثبت نوجوانی. نشریه روان شناسی تربیتی 

 147-173، صفحه ۵1(1۵)روانشناسی و علوم تربیتی(، )

آموزان با استفاده از روشی مبتنی (. پیش بینی آینده تحصیلی دانش1397مزروعی، سمیرا و باقری، ایوب. ) [۶2]

 بر شبکه های عصبی، کنفرانس بین المللی برق، کامپیوتر و مکانیک ایران، تهران.

واب رشته (. عوامل مؤ ر بر انت1392معمارپور، مهتاب. بذرافکن، لیلا. موسوی، احسان. و وقی، مهرداد. ) [۶3]

. 2۶0-2۶9. صص4(13تحصیلی در دانشجویان دندانپزشکی. مجله ایرانی آموزش در علوم پزشکی، )
-http://ijme.mui.ac.ir/article2۴7۴-1fa.html- 
(. فراتحلیل عوامل مؤ ر بر 1397فرد، مجید. )معمرحور، جمال. دهقانی، مرضیه. علی پور، عادل. شعبانی  [۶4]

)پیاپی  2، شماره 1۵انگیزش تحصیلی دانشجویان در ایران. نشریه پژوهش های آموزش و یادگیری )دانشور رفتار(، 

 17-2۶(، صص28

(. رابطه خوش بینی تحصیلی معلمان با ادراک 139۵مومنی مهموئی، حسین. جلالی بارزاری، سعید. ) [۶۵]

، 2(7آموزان. نشریه رهیافتی نو در مدیریت آموزشی، )، انگیزه پیشرفت و پیشرفت تحصیلی دانشحمایت اجتماعی

 181-199(، صفحه 2۶)پیاپی 

(. رابطه اضطراب امتحان، کمال گرایی و 1392مهدوی غروی، مریم. خسروی، معصومه. نجفی، مسعود. ) [۶۶]

 31-۵0(. صص 3)8یتی. دوره انگیزش پیشرفت با پیشرفت تحصیلی. نشریه اندیشه های نوین ترب

بینی انگیزه پیشرفت تحصیلی (. پیش1394میرعرب رضی، رضا. حاجی تبارفیروزجائی، محسن. ) [۶7]

آموزان براساس هوش معنوی و هوش هیجانی، دومین کنفرانس ملی و اولین کنفرانس بین المللی پژوهشهای دانش

 نوین در علوم انسانی، تهران. 

(. نقش سلامت روان بر 1394، کبری. مزاری، ابراهیم. فرهادی امجد، فرهاد. )میرکمالی، سیدمحمد. خباره [۶8]

عملکرد تحصیلی دانشجویان، با میانجیگری انگیزش پیشرفت تحصیلی. نشریه دانش و پژوهش در روان شناسی 

 101-109، ۶0، پیاپی 2(1۶کاربردی، )

تحصیلی رتبه های برتر کنکور: نظریه (. عوامل مؤ ر بر موفقیت 139۶نریمانی، محمد. میری، میرنادر. ) [۶9]

 ۵9-79، صفحه 38(11زمینه ای. نشریه پژوهش در نظام های آموزشی، )
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 7۵-89صص 19(12برنامه ریزی درسی(، )-در علوم تربیتی

(. ارائه مدل ساختاری اهداف پیشرفت و انگیزش 1397همتی، نگین. نوشادی، ناصر. نیک دل، فریبرز. ) [71]

ی )علوم اجتماعی تحصیلی با مشغولیت تحصیلی: میانجی گری هیجان های پیشرفت. نشریه مطالعات آموزش و یادگیر

 33-۵3(، صفحه 7۵-2)پیاپی  2 ، شماره:2(10و انسانی دانشگاه شیراز(، )

http://ijme.mui.ac.ir/article-1-2474-fa.html
http://ijme.mui.ac.ir/article-1-2474-fa.html
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